2023 年 4 月 28 日

各 位 E

会 社 名 ト ル ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  檜 垣 俊 行

（コード番号 8077 東証プライム市場）

問合せ先 管 理 部 長  志 柿 貴 士

（ＴＥＬ： 06－ 6535－ 3690）

（訂正）「子会社の設立に関するお知らせ」の一部訂正について

2023 年４月 27 日に開示いたしました「子会社の設立に関するお知らせ」につきまして、一部訂

正がございますので、下記の通りお知らせいたします。
なお、訂正箇所は下線で表示しております。

記

（訂正前）
１． 子会社設立の目的

当社は設立以来、鋲螺製品等の卸売業および輸出入事業を行ってまいりました。今後、当社

グループは、成長戦略の一環としてＡＩ関連事業を展開していく方針です。これら事業は従来

の事業と領域が大きく異なるため、企業理念を新たに定めるとともに意思決定や計画の実行を

迅速行うことを目的として、ＡＩに関する事業への投資、経営支援および提携先の探索を行う

子会社を新たに設立することといたしました。

（訂正後）

１． 子会社設立の目的
当社は設立以来、鋲螺製品等の卸売業および輸出入事業を行ってまいりました。今後、当社

グループは、成長戦略の一環としてＡＩ関連事業を展開していく方針です。これら事業は従来

の事業と領域が大きく異なるため、企業理念を新たに定めるとともに、迅速に意思決定や計画

を実行することを目的として、ＡＩに関する事業への投資、経営支援および提携先の探索を行

う子会社を新たに設立することといたしました。

以 上